
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 1811                                                                                  del   20-11-2019

O G G E T T O

Gara europea a procedura aperta per l’appalto della fornitura di materiali per attività interventistica 
neuroradiologica per il P.O. di Vicenza, n. gara SIMOG 7436337: sostituzione componente della 
Commissione Giudicatrice.

Proponente: UOS Gare 
Anno Proposta: 2019
Numero Proposta: 1910

UOS Gare /2019/1910 1



Il Direttore dell’U.O.S Gare riferisce che:

“Con  deliberazione  n.  1360  del  4.9.2019  è  stata  nominata  la  Commissione  Giudicatrice  per  la
valutazione  tecnico-qualitativa  delle  offerte  pervenute  nell’ambito  della  gara  per  la  fornitura  di
dispositivi medici per l’attività interventistica neuroradiologica per il Presidio Ospedaliero di Vicenza,
indetta con la delibera n. 792 del 22.5.2019;

la Commissione è composta dai seguenti componenti:
Presidente: dott. Loris Di Clemente, Neuroradiologo dell’Ospedale di Vicenza 
Commissari: dott. Alessandro Dacomo, Direttore della Farmacia dell’Ospedale di Vicenza

dott.ssa Mara Di Pietro, Neuroradiologo dell’Ospedale di Vicenza 

con  nota  del  11.11.2019  la  dott.ssa  Mara  Di  Pietro  ha  comunicato  che  è  costretta  a  rinunciare
all’incarico in quanto si trova nella impossibilità di proseguire le attività nel suo ruolo di componente
della Commissione giudicatrice;

visto  che  la  procedura  di  gara  in  oggetto  si  trova  nella  fase  di  valutazione  delle  offerte  tecnico-
economiche,  nonché  considerata  l’urgenza  di  procedere,  è  stato  chiesto  alla  Direzione  Medica
Ospedaliera di individuare un nuovo componente in sostituzione della dott.ssa Di Pietro;

la Direzione Medica Ospedaliera, con mail del 11.11.2019, ha provveduto ad individuare il dott. Marco
Santi, Neuroradiologo dell’Ospedale di Vicenza, in sostituzione della dott.ssa Di Pietro, ai sensi e per
gli  effetti  di  cui  all’art.77  comma 1  del  D.  Lgs  50/2016 e  del  Regolamento  interno  adottato  con
Deliberazione n. 652 del 30/4/2019;

il dott Santi ha prodotto la dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità e il curriculum (all. 1),
che dimostra rilevante esperienza clinica nel settore oggetto della gara;
 
in  virtù  delle  competenze  e  professionalità  documentate,  il  nominativo  pare  garantire  adeguata
esperienza complessiva nello specifico settore cui afferisce l’appalto.”

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità
Operativa Complessa Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra
IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

UOS Gare /2019/1910 2



1. di  prendere  atto  della  nota  dell’11.11.2019,  con  la  quale  la  dott.ssa  Mara  Di  Pietro  rinuncia
all’incarico  di  Commissario  della  Commissione  giudicatrice  della  gara  per  la  fornitura  di
dispositivi  medici  per  l’attività  interventistica  neuroradiologica  per  il  Presidio  Ospedaliero  di
Vicenza, indetta con la delibera n. 792 del 22.5.2019;

2. di sostituire, la dott.ssa Mara Di Pietro con il dott. Marco Santi, quale componente della suddetta
Commissione Giudicatrice, come proposto dalla Direzione Medica con la mail dell’11.11.2019;

3. di prendere atto della dichiarazione di insussistenza di situazioni di incompatibilità e del curriculum
(all.  1)  presentati  dal  dott.  Marco  Santi,  da  cui  è  dato  evincere  esperienza  complessiva  nello
specifico settore cui afferisce l’appalto;

4. di stabilire che, pertanto, a decorrere dalla data di adozione della presente delibera, la Commissione
giudicatrice è composta come di seguito indicato:

Presidente: dott. Loris Di Clemente, Neuroradiologo dell’Ospedale di Vicenza 
Commissari: dott. Alessandro Dacomo, Direttore della Farmacia dell’Ospedale di Vicenza

dott. Marco Santi, Neuroradiologo dell’Ospedale di Vicenza 

5. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.
*****

UOS Gare /2019/1910 3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to Dr. Tiziano Zenere)

Il Direttore Sanitario
(App.to Dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to per il Dr. Giampaolo Stopazzolo - Dr.ssa  Chiara Francesca Marangon)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Giovanni Pavesi)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 21-11-2019 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 21-11-2019 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOS Gare /2019/1910 4



 
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto 

AZIENDA ULSS N. 8 “BERICA” 
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA 

COD. REGIONE 050 – COD. U.L.SS. 508 – COD.FISC. E P.IVA 02441500242 – Cod. iPA AUV 
Tel.  0444 753111 - Fax  0444 753809 Mail  protocollo@aulss8.veneto.it  

PEC protocollo.centrale.aulss8@pecveneto.it 
www.aulss8.veneto.it 

 

Ai sensi dell’art. 38, D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000, la dichiarazione è sottoscritta dall’interessato in presenza del 
dipendente addetto ovvero sottoscritta e inviata insieme alla fotocopia, non autenticata, di un documento di identità del 
dichiarante. 
 

 

 
 

Oggetto: gara per la fornitura di dispositivi medici 

per l’attività interventistica neuroradiologica per il 

Presidio Ospedaliero di Vicenza dell’Ospedale di 

Vicenza: dichiarazione inesistenza di cause di 

incompatibilità e di astensione Commissione 

Giudicatrice. 

 

AL DIRETTORE 
UOS GARE 
 

 

Il/La sottoscritto/a _SANTI MARCO_________________________________, con riferimento alla gara 
indicata in oggetto, presa visione della/e impresa/e offerente/i, e consapevole della responsabilità e delle 
conseguenze civili e penali previste in casi di rilascio di dichiarazioni mendaci e/o formazione di atti falsi e/o 
uso degli stessi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000, in ottemperanza a quanto 
previsto dall’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. ed in virtù di quanto previsto dal Regolamento interno per 
la nomina delle Commissioni Giudicatrici di cui alla Deliberazione n. 1744 del 28/12/2017, 

 

DICHIARA 

1) di impegnarsi a prestare l’attività di componente di commissione operando con imparzialità e svolgendo il 
relativo compito con rigore, riservatezza, nel rispetto della normativa vigente e dei principi fondamentali in 
materia, in una posizione di indipendenza, imparzialità ed autonomia, impegnandosi, altresì, a 
comunicare tempestivamente al responsabile della procedura di affidamento, eventuali ragioni di 
incompatibilità o di conflitto di interesse che dovessero insorgere con gli operatori economici partecipanti 
alla gara in oggetto; 

2) di non aver svolto e di non svolgere funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al 
contratto del cui affidamento si tratta; 

3) di non aver ricoperto, nel biennio antecedente all’indizione della procedura di aggiudicazione, cariche di 
pubblico amministratore, quale componente di organo amministrativo o incarichi amministrativi di vertice, 
presso l’Azienda Ulss n. 8 Berica; 

4) di non essere stato condannato, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo 
I del titolo II del libro secondo del codice penale (Dei delitti dei pubblici ufficiali contro la pubblica 
amministrazione); 

5) che non sussistono a proprio carico cause di astensione di cui all’art. 51 c.p.c.; 
6) di non trovarsi in una ipotesi di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.lgs 50/2016 e art. 7 del DPR n. 

62/2013; 
7) di non trovarsi in alcuna delle ulteriori ipotesi di incompatibilità, astensione ed esclusione previste all’art. 7 

del regolamento dell’Aulss 8 Berica per la nomina e il funzionamento delle Commissioni Giudicatrici; 
8) di non aver concorso, in qualità di membro di commissioni giudicatrici in procedure antecedenti, con dolo 

o colpa grave accertati in sede giurisdizionale, con sentenza non sospesa, all’approvazione di atti 
dichiarati illegittimi; 

9) di essere a conoscenza dell’obbligo di astensione, ai sensi dell’art. 6 bis, L. n. 241/1990 e dall’art. 7 del 
DPR n. 62/2013, in caso di conflitto di interesse, e dichiara altresì di impegnarsi a segnalare 
tempestivamente ogni situazione di conflitto, anche potenziale, che dovesse sorgere in futuro; 

DICHIARA, ALTRESI’, DI ESSERE INFORMATO/A CHE: 

1) ai sensi e per gli effetti di cui al D.Lgs 196/2003 e ss.mm.ii e del Regolamento UE 2016/679 (GDPR), i 
dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell'ambito del 
procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa; 

2) il proprio curriculum vitae sarà pubblicato sul sito dell’Azienda Ulss 8 “Berica”.  

 
Vicenza lì _13/11/2019__     Firma ________________________ 
 

5



6



7


		2019-11-20T15:39:52+0100
	Pavesi Giovanni




